em referência, em face do parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 1387/1391, 
AUTORIZO o Aditamento do Contrato nº 044/2024, celebrado com a empresa STAREX 
REMOÇÕES E SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 10.718.875/0001-87, para 
acrescer 1,88% ao valor do contrato, correspondente a R$ 241.429,63 (duzentos e 
quarenta e um mil, quatrocentos e vinte e nove reais e sessenta e três centavos), 
perfazendo o valor total do contrato de R$ 12.816.670, 80 (doze milhões, oitocentos e 
dezesseis mil, seiscentos e setenta reais e oitenta centavos).  

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM, para as providências 
cabíveis.  

Osasco, 01 de outubro de 2025.  

GERSON PESSOA 

- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO 

PROCESSO ADM Nº 655/2024

[...]

contada a partir de 17 de setembro de 2025, conforme justificativa da Secretaria de Serviços e Obras à fl. 

1.538, manifestação de interesse da CONTRATADA na Prorrogação, conforme fl. 1.540, parecer jurídico 

às fls. 1.569/1.571 e Despacho de Autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 1.574; Valor total 

de: R$ 12.914.427,60 (doze milhões, novecentos e quatorze mil, quatrocentos e vinte e sete reais e 

sessenta centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 14.242/2022; 3° Termo de Aditamento ao Contrato n° PD022553; Contratante: 

Município de Osasco/Secretaria de Transportes e da Mobilidade Urbana; Contratada: COMPANHIA 

DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO - PRODESP; Assunto: O 

prazo de vigência do contrato e da respectiva especificação de serviços e Preços fica prorrogado por mais 

12 (doze) meses, de 03/10/2025 a 02/10/2026; Valor total estimado é de R$ 2.652.408,00 (dois milhões, 

seiscentos e cinquenta e dois mil e quatrocentos e oito reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo Administrativo n° 00.950/2021; Termo de Aditamento n° 215/2025 ao Contrato n° 

103/2022; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: NS ALIMENTOS 

LTDA.; Assunto: Fica prorrogada a vigência do Contrato n° 103/2022, por mais 12 (doze) meses, a

[...]

contar de 19 de setembro de 2025, conforme manifestação da Secretaria de Educação às fls. 2.399/2.403 

e 2.442/2.443, proposta comercial atualizada às fls. 2.445/2.450, manifestação jurídica à fl. 2.467 e 

Despacho de Autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 2.468; Valor total de: R$ 35.361.465,00 

(trinta e cinco milhões, trezentos e sessenta e um mil e quatrocentos e sessenta e cinco reais); e Vigência: 

12 (doze) meses. 

Processo Administrativo n° 05.680/2021; Termo de Aditamento n° 224/2025 ao Contrato n° 

082/2022; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Transportes e Mobilidade Urbana; 

Contratada: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.;

[...]

2025, conforme interesse na prorrogação pela CONTRATADA às fls. 872/873, justificativa da Secretaria 

de Transporte e da Mobilidade Urbana juntadas às fls. 874/875, Parecer Jurídico às fls. 940/942 e 

Despacho de Autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 945; Valor total de: R$ 7.960.577,70 

(sete milhões, novecentos e sessenta mil, quinhentos e setenta e sete reais e setenta centavos); e Vigência: 

12 (doze) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

Avenida Aurora Soares Barbosa, nº 201, Vila Campesina, Osasco-SP, CEP 06023-010.